INDICAÇÃO Nº 367/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, para que seja realizada a  recuperação e regularização do piso asfáltico, em toda extensão da Rua Lourdes Souza Santos, antiga Rua 04, do Bairro Colina Verde, bem como seja realizada  operação tapa-buracos na rua transversal à Rua 04, que faz esquina com a Rua 0, também, no referido bairro.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, pois, no referido endereço o asfalto se encontra totalmente esburacado, e por ser ruas de tráfegos de ônibus coletivos urbanos, quando estes passam pelas ruas supracitadas causa muita vibração o que pode trazer prejuízo futuros para os imóveis. Além disso, pelo fato do asfalto estar comprometido, em períodos chuvosos, há a criação de poças de águas na porta das residências, é formado um lamaçal, e isso gera grandes transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2012.

	MOACIR FRANCO

	VEREADOR

PAGE